
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Kristýna Maťašová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Pojištění podnikatelských rizik  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Jana Šturcová, Ph. D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předložená diplomová práce splňuje po formální i obsahové stránce požadavky kladené na 

vysokoškolské práce. Cílem  práce bylo na praktickém příkladě vytvořit obecný základ postupu při 

sjednání a správě pojištění podnikatelského subjektu. Cíl se autorce podařilo naplnit. 

Diplomová práce popisuje propojování podniků a pojistných služeb pro tyto podniky. 

Autorka se zaměřila na odvětví pojištění, zejména na rizika živelní, pojištění strojů, pojištění ztrát 

způsobených přerušením provozu apod. Na základě analýz byla vytvořena koncepce optimálního 

pojistného programu pro vybraný podnik. V práci je metodou komparace provedeno srovnání 

aktuálního stavu krytí podniku s navrhovaným pojistným programem. Cenným přínosem 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

práce je, že předmětem analýzy je reálný podniku, pro který byl navržen optimální pojistný program. 

Diplomová práce je velmi přehledná a srozumitelná, autorka se v dané problematice výborně orientuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Jak by se změnila struktura nabídky pojištění pro zemědělský podnik? Jaká specifika je třeba vzít 

v úvahu? 

2. Setkáváte se v současnosti i s poptávkou po pojištění kybernetických rizik? Objasněte. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20. 5. 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 


